<DE ADVENTU DOMINI>

- 2 *Primum siquidem tractandum est de Adventu Domini . quomodo et quando incipi debeat. Quicunque Adventum Domini veraciter vult celebrare . caveat nec ante V kalendas december inchoet . nec post III nonas eiusdem mensis transeat . sed ubi in his VII diebus dominica dies occurrerit . ibi proculdubio celebretur.*
- 3 *Item alia racio: Si forte festum sancti Andraeae venerit in die dominica . eadem die celebretur Adventus Domini. Si autem venerit in die lune vel in die martis . sive in die mercurii . levetur Adventus Domini in transacta dominica . et si venerit in die iovis . vel in die veneris . sive in die sabbati . celebretur in sequenti dominica.*
- 4 *Si vero festum sancti Andree venerit in prima dominica Adventus Domini . celebretur festum in sequenti die lune . quia scriptum est cede maiori . et maior missa dicatur de festo. Et si festum sancti Saturnini venerit in eadem dominica . fiat de eo secundus nocturnus . et si in die lune venerit festum sancti Andree . missa de vigilia dicatur in transacto sabbato . et celebretur ieiunium . quia in dominica non poterit dici propter officium dominicale quod oportet dicere tum propter Adventum . tum quia tunc incipit Liber Officiarius tocius anni. Si autem festum sancti Saturnini venerit in die lune vespere dicantur de festo.²⁶*

<DE I^o DOMINICA ADVENTUS DOMINI>

- 5 *Recurramus itaque ad primam dominicam Adventus Domini. Sabbato ad vesperas dicantur antiphone In illa die . cum reliquis antiphonis. CAP.*

25. «Incipit liber consuetudo». Aquest títol és posat al marge superior del foli, en lletra de mitjan segle XIII.

26. Al marge dret del foli hi ha aquests afegitons: «Si autem festum sancti Andree venerit die sabbato vespere [...]», «Si [...] que veni [...] in die [...] sabbato» i «Si autem venerit in die sabbati dicatur de Adventu». Són escrits en lletra de mitjan segle XIII.

- Scientes quia ora est iam nos de sompno surgere. RS. Ecce dies veniunt. VR. In diebus illis. YM. Conditor alme siderum. VR. Rorate celi de<super>. A. <IN> EVG. Ecce nomen domini. OR. Excita domine potentiam tuam et veni.²⁷
- 6 *Ad completa:* A. Ecce ve/f. 1^o/nit propheta magnus. YM. Te deprecamur agie. VR. Custodi nos domine. A. AD NC. Veni domine visitare nos in pace.
 - 7 *Mane vero ad matutinas:* INVIT. Surgite vigilemus. YM. Verbum supernum. A. SUP. PS. Pro fidei meritis . cum reliquis antiphonis. *Versus super nocturnos:* Ex Syon species . Egressietur virga . Emitte agnum domine. *Versus ante laudes:* Veni domine visitare nos in pace.
 - 8 *Antiphone ad laudes:* In illa die. CAP. Scientes quia hora est. YM. Vox clara ecce intonat. VR. Vox clamantis in deserto. A. <AD> BNS. Nox precessit. OR. Excita domine.
 - 9 *In primo nocturno et II^o legitur de Ysaia in Libro Prophetarum:* Visio Ysaie prophete. *In III^o nocturno legitur Evangelium:* Cum appropinquaret dominus Iherusalem . et hec est ratio quia sicut legitur in adventu Passionis . modo legitur in adventu Nativitatis . nulla est alia ratio . et etiam quia ibi dicitur Osanna filio David . benedictus qui venit in nomine domini . quod pertinet ad Nativitatem.
 - 10 *Ad prima:* A. In illa die. *Ad III^o:* <A.> Iocundare. RS. Veni ad liberandum nos domine deus virtutum. VR. Et hostende faciem tuam. Gloria Patri. VR. Timebunt gentes.²⁸ *Ad VI^o:* <A.> Ecce dominus veniet. RS. Hostende nobis domine. VR. Et salutare tuum. VR. Memento nostri domine in beneplacito. *Ad VIII^o:* <A.> Omnes sicientes. RS. Super te Iherusalem. VR. Et gloria eius. VR. Domine deus vir<tutum>.
 - 11 *Ad vespertas:* <A.> In illa die . super psalmos . cum reliquis antiphonis. CAP. Venite ascendamus. RS. Ecce dies veniunt. VR. In diebus illis. YM. Conditor alme. VR. Rotate celi. A. AD MAG. Dicite filie Syon. OR. Excita domine.
 - 12 *Ad completa:* A. Ecce veniet. CAP. Tu autem in nobis es domine. YM. Te deprecamur agie. VR. Custodi nos domine. A. Veni domine visi<tare>. OR. Visita quesumus domine.
 - 13 *Ad missam vero maiorem dicitur ad processionem . quando exeunt a choro*
A. Pax eterna ab eterno patre . et in claustro <A.> Venite ascendamus . et AL. Vigilate. *Ad introitum* A. Veni domine . III vicibus. PROF. Ecce dies veniunt. *Hec prophecia dicatur per totum Adventum ad missam maiorem in dominicis diebus.*¹

<DE SANCTA MARIA IN ADVENTU DOMINI>

- 14 *Ad matutinas de Sancta Maria in Adventu Domini:* INVIT. Ave Maria. YM. Quem terra pontus. A. Missus est Ga**<briel>**. PS. Domine dominus noster. A. Ave Maria gracia. PS. Celi ennarrant. A. Ne timeas. /f. 2/ PS. Domini est terra. VR. Spiritus Sanctus super<veniet>. VR. AN.LEC. Precibus et meritis. *Benedicções dicantur de Sancta María.* LECS. Verbum quod vidit Ysaias filius Amos super Iudam et Iherusalem: Erit in novissimis diebus.
27. Al marge inferior hi ha «*Ad processionem beate Marie Rs. Ave festina cum Gloria*», escrit en lletra de mitjan segle XIII.
28. «[Nee in] totum Adventum nec in XL^o [non] dicitur in dominicis diebus Te [d]leum nec Gloria . sed Credo dicitur». Nota del final del segle XIII.

- RS. Missus est angelus Gabrial. VR. Dabit. II^a LEC. In diebus illis . locutus est dominus ad Acaz dicens. RS. Ave Maria. III^a LEC. Hec dicit dominus deus: Egredietur virga. RS. Quomodo in me. VR. Angelus domini.
- 15 *Antiphone ad laudibus super psalmos*: Quomodo fiet istud. CAP. Ecce virgo. YM. O gloriosa domina. VR. Angelus domini nunciavit.²⁹ A. AD. BNS. Beata es Maria. OR. Deus qui de beate Marie.
- 16 *In II^a nocturno lecciones*: In illo tempore: Missus est angelus . usque et regni eius non erit finis. RS. Ecce virgo concipiēt. II^a LEC. Dixit autem Maria ad angelum. RS. Suscipe verbum virgo Maria. III^a LEC. In illo tempore: Exsurgens Maria. RS. Non auferetur. *Responsoria in III^a nocturno*: Virgo Israel revertere. RS. Orientur stella. RS. Ave Maria.
- 17 *Ad primam de Sancta Maria*: CAP. Ecce Virgo con<cipiet>. RS. Ave Maria. OR. Deus qui verbum tuum. *Ad terciam*: CAP. Egredietur virga. RS. Angelus domini. VR. Spiritus Sanctus. OR. Deus qui salutis eterne. *Ad. VI^a*: CAP. Non auferetur ceptrum. RS. Spiritus Sanctus. VR. Ecce ancilla domini. OR. Gratiam turam. *Ad VIII^a*: CAP. Ecce virgo. RS. Ecce ancilla. VR. Benedicta tu in mulieribus. OR. Deus qui de beate.
- 18 *Ad vesperos de Sancta Maria*: A. SUP. PS. Missus est Gabriel. PS. Dixit dominus . cum reliquis psalmis. CAP. Ecce virgo. YM. Ave mari stella. VR. Angelus domini. A. AD. MAG. O virgo virginum. OR. Deus qui de beate.
- 19 *Ad completorium*: A. SUP. PS. Spiritus Sanctus. PS. Cum invocarem. CAP. Ecce virgo. YM. Virgo singularis. VR. Angelus domini. A. <AD NC.> Ecce ancilla domini. PS. Nunc dimitis. OR. Gratiam tuam.

<DE I^a EBDOMADA ADVENTUS DOMINI>

- 20 *Feria II^a prima Adventus Domini*: INVIT. Regem venturum dominum. YM. Verbum supernum. A. Dominus deffensor . cum reliquis antiphonis. PS. Dominus illuminacio mea . cum reliquis psalmis. VR. Ex Syon species.³⁰
- 21 *Antiphona ad laudes ad Benedictus*: Angelus domini. Alie antiphone . et psalmi . et responsoria . et lecciones dicantur et cantentur et legantur sicut intitulati sunt per totam abdomenadum.
- 22 *Ad primam*: A.SUP.PS. In illa die. *Ad alias vero oras . antiphone . per ordinem . de In illa die /f. 2^v*
- 23 *Ad vesperas*: A. Inclinavit dominus. YM. Conditor alme siderum. VR. Rorate celi. A. AD MAG. Iherusalem respice.
- 24 *Per totum Adventum . legatur de Ysaia . et dicantur responsoria de Ystoria*.
- 25 *Feria III^a*: A. AD. BNS. Leva Iherusalem . et ad vesperas A.<AD MAG.> Angelus domini.
- 26 *Feria IIII^a*: A. AD BNS. Eru<m>pant montes. *Ad vesperas <AD MAG.>* A. De Syon exibit lex.
- 27 *Feria V^a*: A. AD BNS. Expectabo dominum . et ad vesperas A. AD MAG. Veniet dies domini.

29. Text ratllat i substituït per «Benedicta tu in mulieribus». Nota alegida en lletra del final del segle XIII.

30. «Et prima die lune in Advent[u] domini legatur prolog[us] sancti Iheronimi qui [est] in principio prophetarum . et feria III sequen[ti] legatur Vir [...] fuit [...] dominica precedenti X [...].» Nota marginal escrita en lletra de mitjan segle XIII.

- 28 *Feria VI^a: A. AD BNS. Ecce veniet deus et homo. Ad vespertas: A. AD MAG. Ex Egipto vocavi filium meum.*
 29 *Sabbato: A. AD BNS. Sion noli timere , ecce deus tuus.*

<IN II^a DOMINICA ADVENTUS DOMINI>

- 30 *Sabbato ad vespertas . super psalmos dicantur V antiphonas Ecce in nubibus celi . cum reliquis . CAP. Quaecumque scripta sunt. RS. Ecce advenit. VR. Ecce dominator. YM. Conditor alme. VR. Rorate celi. A. AD MAG. Erunt signa. OR. Excita domine corda nostra.*
 31 *Ad completorium: A. Ecce deus noster. YM. Te deprecamur agie. VR. Custodi nos. A.<AD NC.> Veni domine.*
 32 *Ad matutinas: INVIT. Ecce venit rex. YM. Verbum supernum. Antiphone Pro fidei meritis . cum reliquis entiphonis. VR. Ex Syon species. VR. Egredietur virga. VR. Emitte agnum domine. In primo nocturno legitur de Ysaia: In anno quo mortuus est rex Ozias . vidi dominum sedere. In II^o nocturno legitur sermo Igitur quiniam post tempus.³¹ In III^o nocturno legatur omelias Erunt signa in sole et luna.³² Versus ante laudes: Veni domine visita<re>.*
 33 *Antiphone ad laudes Ecce in nubibus celi . cum reliquis antiphonis. CAP. Quaecumque scripta sunt. YM. Vox clara. VR. Vox clamantis in deser<to>. A. AD BNS. Virtutes celi. OR. Excita dominne corda nostra.*
 34 *Ad primam: A. Ecce in nubibus celi . et alie antiphone de laudes ad oras . et versus sicut in transacta dominica.*
 35 *Ad missam . ad processionem: A. Missus est.*
 36 *Ad vespertas: A. Ecce in nubibus celi . cum reliquis antiphonis. CAP. In diebus illis salvabitur Iuda. RS. Ecce advenit. VR. Ecce dominator. YM. Conditur. VR. Rorate celi. A. AD. MAG. Levate capita vestra.*
 37 *Completorium sicut retro.³³ (Cf. 31)*
 38 *Si autem venerit festum sancti Nicholai in hac dominica . est de consuetudine nostre ecclesie . ut illud in hac dominica honorifice et solempe celebremus . multis de causis. Primo /f.3/ quia gemma et honor est sacerdotum. Secundo quod altare in eius honore est situm in ecclesia nostra . et est parochiale . et maior missa dicatur semper de Adventu.*
 39 *In octabas sancti Andree . et in festo sancti Pauli Narbone . et in festo sancte Lucie que habent antiphonas . et responsoria . et sunt in Adventu . non dicatur feria . nec officium defunctorum . et si festum sancti Thome venerit in die dominica . celebretur in sequenti die lune.*
 40 *In festo sancte Eulalie Emeritensis . non dicimus feriam . nec <officium> defunctorum . quia eius ecclesia in villa nostra est.³⁴*

31. «In Libro Charoli quique in principio libri est.» Nota marginal alegida a mitjan segle XIII.
32. «In Quarenteno». Nota alegida a mitjan segle XIII. El Quarantè són les homilies evangèliques del papa Gregori el Gran.
33. «A. Ecce dominus noster [cum] virtute. Ad Nunc dimitis A. Ve[n]ji domine.» Nota marginal escrita en lletra de mitjan segle XIII.
34. L'església de Santa Eulàlia de Vic era a l'indret on ara hi ha el convent de Santa Teresa. Apareix esmentada a la documentació, per primera vegada, l'any 911. Cf. E. JUNYENT, *Diplomatari de la catedral de Vic. Segles. IX-X*, Vic, 1980-1996, doc. 55.

IN SECUNDA EBDOMADA ADVENTUS <DOMINI>

- 41 *Feria II^a*: A. AD BNS. De celo veniet. *Antifona ad vesperas ad Magnificat*: Iusta est salus mea.
- 42 *Feria III^a*: AD. BNS. A. Gaude et letare. *Ad vesperas*: A. AD. MAG. Vox clamantis in deserto.
- 43 *Feria IIII^a*: A. AD BNS. Ecce mitto angelum meum. *Ad vesperas*: AD. MAG. A. Sion renovaberis.
- 44 *Feria V^a*: A. AD. BNS. Tu es qui venturus es. *Ad vesperas*: A. AD. MAG. Paratus esto Israel.
- 45 *Feria VI^a*: A. AD BNS. Dicite pusillamines. *Ad vesperas*: A. AD MAG. Cantate domino.
- 46 *Sabbato*: AD BNS. A. Levabit dominus signum.

<IN III^a DOMINICA ADVENTUS DOMINI>

- 47 *Sabbato ad vesperas V antiphonas super psalmos* Veniet dominus et non tardabit . cum reliquis antiphonis. CAP. Sic nos existimet. RS. Montes Israël. VR. Florete. YM. Conditor alme. VR. Veni domine visitare. A. AD MAG. Iohannes autem cum audisset. OR. Aurem tuam quesumus domine.
- 48 *Ad completorium*: A. SUP. PS. Iuste et pie. CAP. Tu autem in nobis. YM. Te deprecamur. VR. Custodi nos domine. A. AD. NC. Veni domine. OR. Visita quesumus domine.
- 49 *Ad matutinas*: INVIT. Rex noster adveniet Christus. YM. Verbum. *Antiphonas super psalmos Pro fidei meritis* . cum reliquis antiphonis. VR. SUP. NOC. Ecce veniet dominus princeps.³⁵ VR. Ecce veniet desideratus. VR. [...].³⁶ *In primo nocturno legitur de Ysaia*: Onus Egipti . ecce ascendet dominus super nubem levem. *In II^o nocturno legatur sermo* Qui sunt illi duo in lecto . sed VI^o leccio . legitur sermo . Legimus secundum Moysen. *In III^o nocturno* . legitur omelia Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi.
- 50 *Per totum Adventum in diebus dominicis non dicitur* Te deum laudamus . nec Gloria in excelsis deo . sed Credo in unum deum dicitur ad missam. Versus ante laudes: Veni ad liberandum nos domine deus virtutum.
- 51 *Antiphone ad laudes* Veniet dominus . cum reliquis antiphonis. CAP. Sic nos existimet. ¶. 3⁷ YM. Vox clara ecce. VR. Veni domine et noli tardare. A. AD BNS. Tu es qui venturus es. OR. Aurem tuam quesumus domine.
- 52 *Ad primam*: A. Veniet dominus. *Ad III^a*: A. Iherusalem gaude. CAP. Sic nos existimet. RS. Rorate celi desuper. VR. Emitte agnum domine.
- 53 *In missa ad processionem*: RS. Montes Israel.
- 54 *Ad VI^a*: A. Dabo in Syon. CAP. Prope est ut veniat tempus. RS. Emitte agnum domine. VR. Egredietur dominus de loco sancto suo. *Ad VIII^a*: A. Montes et colles. CAP. Propter Syon non tacebo. RS. Egredietur³⁷ de loco sancto. VR. Egredietur virga.
- 55 *Ad vesperas*: A. SUP. PS. Veniet dominus . cum reliquis antiphonis. CAP. Prope est ut veniat tempus. RS. Montes Israel. YM. Conditor alme. VR.

35. «Egredietur dominus de loco sancto suo.» Nota afegeida en lletra del final del segle XIII.

36. Text de tres o quatre mots totalment esborrats.

37. «dominus», afegit en lletra del final del segle XIII.

Veni domine visitare nos in pace. A. AD MAG. Euntes renunciate Iohanni. OR. Aurem tuam.

- 56 *Ad completorium*: A. Iuste et pie vivamus. YM. Te deprecamur agie. VR. Custodi. A. <AD NC.> Veni domine. OR. Visita quesumus.

TERCIA EBDOMADA ADVENTUS <DOMINI>

- 57 *Feria II^a*: INVIT. Prope est iam dominus . *In laudibus debent dici V antiphonas* Ecce veniet dominus princeps regum terre . *cum reliquis antiphonis*. AD BNS. A. Egredietur virga.
- 58 *In hac ebdomada . debemus ieumare IIII or tempora . scilicet feria III^a³⁸ et VI^a et sabbato. Et in omnibus diebus usque ad Nativitatem , dicuntur V antiphone ad laudes . sicut notate sunt et intitulate . et infra ebdomadam ad Benedictus . et ad . Magnificat . dicantur alie antiphone*: Dicit dominus penitenciam agite. AL. Erit in novissimis diebus. AL. Querite dominum. AL. Ponam in Syon. AL. Propter Syon. AL. Vigilate . et alie multe sicut sunt intitulate.
- 59 *In tale vero die . in qua fuerit vigilia Natalis Domini . in tali die ad vesperas incipias A. O . sapientia . et . RS. Festina ne tardaveris³⁹ . et sacerdos induatur capa serica . et debat incensare et antiphonam trimphare . et non dicuntur aliqua suffragia . sed vespere sancte Marie dicuntur . et sic fiat per VII dies usque ad vigiliam Natalis Domini.*
- 60 *Hee VII antiphone debent dici continuatae: O sapiencia. AL. O adonay. AL. O radix Yesse. AL. O clavis David. AL. O oriens. AL. O rex gencium. AL. O hemmanuel. Iste vero VIIlem dicuntur propter VII dona Spiritus Sancti. Octava est O Virgo virginum . propter illud scilicet <dicto> a <a>rchangeo: B(enedicta) e(s) V(irgo).⁴⁰ Tres vero que remanent scilicet: O celorum domine . et O Gabriel . et O celebs pudica . dicuntur ad introit⁴¹ ff.4/ tum de anno in annum dominica ante Natale Domini.*

DOMINICA III^a ANTE NATALE DOMINI

- 61 *Sabbato ad vesperos V antiphonas super psalmos Canite tuba in Sion . cum reliquis antiphonis. CAP. Gaudete in domino semper. RS. Festina. VR. Veni domine visitare. Antiphona ad Magnificat . dicatur una de antiphonas de O sapiencia sicut contigerit. OR. Excita domine potentiam tuam et veni et magna.*
- 62 *Ad completorium*: A. Ecce deus noster. YM. Te deprecamur. VR. Custodi. A.<AD NC.> Veni domine. OR. Visita quesumus domine.
- 63 *Ad matutinas*: INVIT. Ecce venit plenitudo temporis. YM. Verbum supernum. A. SUP. PS. Pro fidei meritis . *cum reliquis antiphonis. Versus sicut in transacta dominica. In primo nocturno legitur de Ysaia Gaudens gaudebo in domino. In II^o nocturno legatur sermo Sanctam et desiderabilem. In III^o*

38. «Feria III legatur homelia Missus est angelus Gabriel.» Nota marginal alegida a mitjan segle xiii.

39. «Et debet dari maiori cantori canonici de coro [...] sit ebdomada.» Nota alegida al final del segle xiii. Deu referir-se al canonge que ha d'entonar les antifones de la O.

40. Text de la lectura difícil perquè la B majúscula també podria ser una R.

41. «Fuit Iohannes in deserto» i «Iohannes testimonium peribuit de domino». Tots dos textos són posats al marge inferior del foli i no s'hi indica on cal inserir-los. Són un afegitó fet en lletra del segle xiv.

- nocturno legatur omelia Miserunt sacerdotes et levite ad Johannem. Nonum RS. Festina, cum II versibus.*
- 64 *Antiphonas ad laudes Canite tuba, cum reliquis. CAP. Gaudete in domino semper. YM. Vox clara. VR. Veni domine et noli. A. AD BNS. Miserunt sacerdotes. OR. Excita domine.*
- 65 *Ad primam: A. Canite tuba. Ad. III^a: A. Ecce veniet desideratus. CAP. Gaudete in domi<no>. RS. Rorate celi, et sic per alias horas de antiphonis de laudibus, et capitula, et responsoria, sicut in transacta dominica et ebdomada.*
- 66 *Ad processionem dicatur RS. Festina, et in introitum <A.> O celebs pudica.*
- 67 *Ad vesperas, antiphonas V de laudibus. CAP. Propter Syon non facebo. RS. Festina. YM. Conditor. VR. Veni domine visi<tare>. A. AD. MAG. O, sicut contigerit. OR. Excita domine.*

IN VIGILIA NATALIS DOMINI

- 68 *INVIT. Hodie scietis.⁴² YM. Verbum supernum. Antiphone et psalmi de feria. VR. Crastina die delebitur. OME. Cum esset desponsata. RS. Sanctificamini.⁴³ III RS. Iudea et Iherusalem⁴⁴, cum versu, et Gloria, et debet reiterati, et dum reiteratur, chorus et altare sint parati solempe, et lampade et luminaria sint accensa, et omnia ornamenta sint parata, et episcopus vel sacerdos teneat in manu cereum magnum ardente, et girent facies suas versus chorum et clerum⁴⁵, et dicat modulata voce Hodie scietis quia veniet dominus, et chorus respondeat Et mane videbitis gloriam eius.*
- 69 *Quo dicto giret se sacerdos vel episcopus versus altare, et dicat alta voce Deus in adiutorium meum intende. /f.4v/ et totus chorus respondeat Domine ad adiuvandum me festina. Duo clerici cum capiis sericis induiti sint, parati in choro cum crocis, et donent antiphonas de laudibus, clericis in choro de quo ebdomada.⁴⁶ primum <A> Iudea et Iherusalem, et psalmi de laudibus. Episcopus autem vel sacerdos intret chatedram suam induitus sollempne, et sedeat in choro in laudibus. Quibus finitis, dicat CAP. Frotres: Paulus servus Christi Iesu. YM. Vox clara. VR. Crastina die dele <bitur> A. <bitur> A. <AD BNS.> Joseph fili David. OR. deus qui nos annua. Commemoracio sancte Marie: A. Antequam convenienter. VR. Angelus domini nunciavit Marie. OR. Deus qui de beate Marie virginis.⁴⁷*

42. «Vitatorum dicant duo clerici», en lletra del final del segle xiii.

43. «Primum responsorium de coro maiorum (?) dicatur», en lletra del final del segle xiii.

44. «Hoc dicitur <in> ecclesia Sancte Marie.» No queda clar on cal inserir aquesta rúbrica afegeida a mitjan segle XIV.

45. Els mots «chorum et clerum» són reescrits sobre el pergami raspat.

46. «sunt», afegeit en lletra del final del segle XIV.

47. «Ad I^o A. Iudea et Iherusalem. Capitulum pertinet ad archidiacorum et dei le[ccio...], a quodam (?) diacono... qui va[da]t induitus dall[m]atica ad [...] II pueris [...] cum cancellabria cum [cr]ucis, et lecto capitulo [l]egatur tabula (?) et fiat [se]mo. Dicta nona [i]nduantur II clerici capiis sericis ad missam [vi]glie et stent ad cor[n]ua altaris retro, et [l]event officium Hodie [s]cietis, et postea ad alia cornua altaris [l]event RV. Crastina die [...] ipsi postea [a]d ianuas rexarum iterent (?) officium et [...] ad letrile dicant [...] alta voce Gloria Patri, et iterent officium.» Nota marginal afegeida a mitjan segle XIII.

<IN DIE NATALIS DOMINI>

- 70 *Ad vesperas . induantur III^a clerici capis sericis in choro . et regant chorum . et sint omnia parata sollempne . A. Rex pacificus. cum aliis antiphonis. CAP. Fratres; Paulus servus Christi Ihesu, RS. Sancta et immaculata virginitas . et antequam cantet chorus . reiteretur Sancta et immaculata. Quo finito . item reiteretur responsorium. YM. Veni redemptor gencium. VR. Benedictus qui venit in nomine domini. A.AD MAG. Dum ortus fuerit sol. OR. Deus qui nos annua. <Commemoracio> de sancta Maria: A. Antequam convenirent. OR. Deus qui beate Marie.*
- 71 *Ad completa: A. Maria autem. PS. Cum invocarem. YM. Presepe iam fulget. VR. Custodi. A. <AD. NC.> Oritetur sicut sol. OR. Deus qui nos annua.*
- 72 *Ad matutinas invitatorum dicant XII clerici . induiti capis sericis . tenente scereos ardentes in manibus . dicentes Christus natus est nobis. YM. Christe redemptor omnium. Antiphonas super psalmos Dominus dixit ad me . cum reliquis antiphonis . et psalmi sicut sunt intitulati. Prima leccio: Primo tempore . cum sermo Natalis Domini dies . ea de causa. RS. Hodie nobis celorum rex . cum tribus versibus. II^a leccio: Consolamini consolamini popule meus. [cum sermone Salvator noster dilectissimi.] RS. Hodie nobis de celo pax vera descendit. III^a leccio: Consurge consurge . cum sermone Exultemus in domino. RS. Hodie natus est dominus. IIII^a leccio: Hodie fratres karissimi Christus natus est . nos renati . cum alio sermone Iu<s>tissime fratres. RS. Quem vidistis /f.5/ pastores dicite. V^a leccio: Clementissimus pater . cum alio sermone Cupientes aliquid RS. O magnum misterium. VI^a leccio: OME. Exiit edictum a Cesare Augusto . cum sermone In adventu dominico. fratres karissimi. RS. Sancta et immaculata. cum verbetis. VII^a leccio: OME. Pastores lequebantur ad invicem . cum sermone alio In adventu dominico . fratres karissimi . cui honorem debitum. RS. In principio erat Verbum. VIII^a leccio: OME. In principio erat Verbum. Vox spiritualis aquile. RS. Verbum caro factum est. VIII^a leccio: Castissimum Marie virginis. Item alii sermones: Audite fratres . audite Mariam colloquentem nobiscum . et Inter pressuras . et Set vos in que convenio o iudei . cum versibus Iudicij signum . hec de Christi nativitate. RS. Gloria in altissimis deo. cum verbetis. His dictis legatur EVG. Liber generacionis . ac [.....].⁴⁸ Quo finito . dicat episcopus vel sacerdos . alta voce Te deum laudamus. Quo finito . dicat sacerdos Benedictus qui venit in nomine domini.*
- 73 *Tunc vero sit paratus episcopus vel sacerdos . et cum processione eant ad ecclesiam Sancte Marie cum A. O beata infancia. Et dicatur ibi missa et [in redeundo dicant] <RS.> Gloria in altissimis deo. cum versu et verbetis.*
- 74 *Cum autem fuerint in choro. episcopus vel sacerdos pulsato classico dicat Deus in audiitorium meum intende . et dicantur laudes sollempne. Quibus finitis. CAP. Apparuit gracia dei. YM. A solis ortus cardine. VR. Benedictus qui venit. A.AD BNS. Gloria in excelsis deo. OR. Concede quesumus omnipotens deus . ut nos unigeniti tui. Antiphona de sancta Maria: Hodie intacta virgo. VR. In prole mater OR. Omnipotens sempiterna deus qui hunc diem per incar<nationem>.*
- 75 *Prima leccio . et II^a sunt de primicherio.⁴⁹ III^a de Olost. IIII^a de Tona. VI^a de*

48. Espai de quatre o cinc mots esborrats i il·legibles.

49. «I cantori», escrit en lletra del final del segle XIII.

Villatoria. VI^a de [.....].⁵⁰ VII^a de Sacrista minore. VIII^a de sacrista maior. VIII^a de episcopo.

- 76 *Ad missam maiorem . induitus et ornatus episcopus . cum suis clericis sollempne exeat in choro . et precentor cum uno socio levet A. O Maria . ad processionem . et fiat ordinate in claustro . et ad l.5v introitum dicat precentor alta voce: A. Gloria in excelsis deo III^{ma} vicibus. Episcopus vero⁵¹ inchoata missa ascendat ad sedem cum XII sacerdotibus et diaconibus quantum sufficiat . et celebret missam more solito. Qua celebrata honorifice . et communicato populo . unusquisque revertatur ad propria.*
- 77 *Ad primam: A Lux orta est. Versus ad Christe: Qui natus terris socias humana supernis. OR. Concede quesumus omnipotens deus. Ad III^a: A. Hodie intacta virgo. CAP. Apparuit gracia dei. RS. Puer natus est nobis. VR. Ipse invocavit me. Ad VI^a: A. Natus est nobis hodie salvator. RS. Ipse invocavit me. VR. Notum fecit dominus. Ad VIII^a: A. Parvulus filius. RS. Notum fecit dominus. VR. Benedictus qui venit.*
- 78 *Ad vesperas: A. Tecum principium . cum reliquis antiphonis. CAP. Apparuit gracia dei. <ALLE.> Alleluia. Dies sanctificatus. PROS. Letabundus . vel ymmum infra octabas Veni redemptor gencium. VR. Benedictus qui venit in nomine domini. A. <IN> EVG. Hodie Christus natus est. OR. Concede quesumus omnipotens deus. <Commemoracio> de sancta Maria: <A.> Hodie intacta. OR. Omnipotens sempiterne deus. <Commemoracio> de sancto Stephano: A. Tu principatum tenes. VR. Ecce video celos apertos. OR. Da quesumus domine imitari quod colimus.*
- 79 *Deinde fiat processio ad Sanctam Mariam . cum RS. Sancta et immaculata virgi<nitas> . cum versu et verbetis . et dicatur ibi OR. Omnipotens sempiterne deus . et in redditu dicatur <A.> Puer natus est nobis . et veniant ante altare Sancti Petri de Confessione. VR. Notum fecit dominus. OR. Presta quesumus omnipotens deus ut natus hodie.*
- 80 *Ad completorium: A. Nato domino. YM. Presepe iam fulget tuum. VR. Custodi. A. <AD NC.> Verbum caro factum est. OR. Concede quesumus . et <OR.> Visita quesumus domine.*

<IN FESTO SANCTI STEPHANI>

- 81 *Mane autem facto sint diacones parati in choro . et faciant et ordinent sollempne totum ministerium in choro . et XII clerici dicant INVIT. Beatus Stephanus . induiti capis sericis . tenentes in manibus cereos ardentes. Quo dicto remaneant in choro III clerici induiti . qui levent psalmos . et dicantur antiphone et psalmi .*

50. «de capellano Sancte Marie», escrit sobre un espai de tres o quatre mots gratats al final del segle XIII.

51. «vadat ad capellam beate Marie Magdalene . et antequam cantores et officiarii incipiunt in choro . diaconus veniat ad altare beati Petri cum virginis pastorali . et ipse stans ad cornuum altaris . versus sacrarium . canet tropus Quem queritis . et duo officiarii . stantes ante altare respondeant Salvatorem Christum dominum . cum alio versu Infantem. Et postea dicat diaconus alium versum Adest hic parvulus . et elevet aliquantidem pallium altaris. Quo dicto ipsi II officiarii stantes inter pavimentum altaris et rexas . redeuntes ad levilem dicant alium versum Alleluia . alleluia. Quo dicto . cum aliis officiariis submissa voce dicant Puer natus est nobis . et episcopus facta confessione et adorata cruce . et incensato altare beati Petri.» Nota marginal afeïgida a mitjan segle XIII.

f.6/ et responsoris . per ordinem sicut sunt intitulati , sed tertium responsorium dicatur cum verbeta ante et postea . et legatur sermo Heri celebravimus.

<IN FESTO SANCTI JOHANNIS>

- 82 *Similiter in festo sancti Iohannis . sacerdotes faciant et ordinent totum ministerium . et XII sacerdotes sint induiti capis sericis cum cereis . et dicant INVIT. Adoremus regem apostolorum . et ymnum . et psalmi . et antiphonas . et responsoria . et lecciones . dicantur sicut sunt intitulati . et legatur PAS. Mellitus . et tertium responsorium dicatur In medio ecclesie . cum verbeta . et sextum RS. Apparuit caro suo Iohanni . cum verbeta . et nonum <RS.> Hodie . cum verbeta.*

<IN FESTO INNOCENTUM>

- 83 *In crastinum . in festo Innocentum . faciant pueri totum misterium . et VI dicant invitatorium . cum capis sericis et cereis . et faciant totum ministerium sollempne.*
- 84 *In his tribus sollempnitatibus dicatur completorium de unoquoque festo . et due antiphone ultime de laudibus dicantur super psalmos . et ad Nunc dimitis. OR. Visita quesumus domine.*
- 85 *Infra octabas dicatur sicut superius in die Natalis Domini. (Cf. n. 80)*

<IN FESTO SANCTI THOME CANTUARENSIS>

- 86 *In crastinum post festum Innocentum facimus festum sancti Thome Ca<n>turiensis . et dicimus INVIT. Beatus Thomas . et antiphonas et responsoria de martirum . sed secundum nocturnum dicimus de sancta Eugenia . scilicet . responsoria . et lecciones III et homelia de Nativitate Pastores II lecciones⁵² , nona leccio de sancto Thoma.⁵³*

IN FESTO CIRCUMCISIONIS DOMINI⁵⁴

- 87 *Ad vesperas sint II clerici in choro cum capis sericis . et levent psalmos . et dicantur V antiphone Tecum principium. CAP. Appareuit gracia dei. RS. Sancta et immaculata quod dicant II clerici cum capis sericis. YM. Veni redemptor gencium VR. Benedictus qui venit. A. <AD MAG.> Qui de terra est. OR. Deus qui nobis nati salvatoris diem. Antiphona de sancta Maria: Hodie intacta virgo. VR. In prole mater. OR. Deus qui salutis.*
- 88 *Ad matutinas: INVIT. Christus natus est nobis . quod dicant VI clerici cum capis sericis . et cereis. YM. Christe redemptor omnium. I^a A. Dominus dixit ad me. II^a A. In sole posuit . cum reliquis antiphonis . et psalmi de Nativitate. Primum RS. Hodie nobis celorum rex . cum uno versu. III RS.*

52. «RS. In princip*<i>eo* . et Verbum caro.» És un afegító del segle XIV.

53. «Sequenti die facimus novem lecciones de Nativitate et legimus in Karolo sermonem In adventu dominico primum (?).» Sobre el mot «Thoma» hi ha «RS. Ecce homo» i al marge dret sembla que el text continua amb la rúbrica «et in secundis vesperris sancti Tom[e?] primum RS. Verbum car[o]. Capitula unius martiris. Ad Magnificat <A.> Sacerdos». Notes escriptes en lletra de mitjan segle XIII.

54. «In die sancti Silvestri facimus novem lecciones et maius ministerium facimus de Nativitate . post secundum nocturnum de quo facimus duas lecciones de sancto Si[l]vestro . et terciam de sancta Columba. <Require> in libro qui vocatur Passioner maior.» Nota marginal escrita en lletra del final del segle XIII.

Hodie natus est dominus Ihesus Christus. VI RS. Sancta et immaculata . /f.6/ sine verbeta. Nonum RS. Descendit de celis , cum verbetis ante et postea.

- 89 *Antiphona ad laudes* O admirabile commercium . cum reliquis antiphonis. CAP. Appareuit gracia dei. YM. Enixa est puerpera. VR. Benedictus qui venit. A.<AD BNS.> Mirabile misterium. OR. Deus qui nobis nati. <Commemoracio> de Sancta Maria; A. Hodie intacta virgo. VR. In prole mater.
- 90 *Ad oras dicantur antiphone de laudibus.* Ad missam maiorem facimus processionem.
- 91 *Ad vesperas antiphona* Tecum principium . cum reliquis. CAP. Apparuit benignitas. <ALLE.> Alleluia. Dies sanctificatus . cum neumata vel PROS. Letabundus. <Commemoracio> de sancta Maria; A. Hodie intacta virgo.
- 92 *Completorium sicut in transacta nocte.* (Cf. n. 80)
- 93 *Deinde infra ebdomadam . dicantur antiphone de sancta Maria* Beatus venter qui te portavit . et de Nativita<te> Propter nimiam caritatem suam.

<IN DOMINICAS POST FESTUM NATALIS DOMINI>

- 94 *Si autem dominica evenerit infra octabas Natalis Domini , scilicet a festo Natalis Domini usque ad festum Circumcisionis , non computabitur pro dominica . sed totum misterium fiat de Nativitate.⁵⁵* Sed dominica post festum Circumcisionis est dominica intitulata post festum Natalis Domini , et dicitur OFF. Dum medium silencium , et omelia dominicalis , et antiphone et oracio.⁵⁶

IN FESTO APPARICIONIS DOMINI

- 95 *Ad vesperas antiphonas* Tecum principium . cum reliquis antiphonis . et psalmis . et sint II clerici in choro induiti capis sericis . qui levant psalmos et ordinent chorum . et II clerici induiti capis sericis dicant RS. Reges Tarsis et insule. CAP. Surge illuminare Iherusalem. YM. Veni redemptor gencium. VR. Venit lumen tuum Iherusalem. A.<AD MAG.> Magi videntes stellam. OR. Deus illuminator omnium.
- 96 *Ad completorium* . A. Maria et flumina. YM. Presepe iam. A. <AD NC.> Tria sunt munera.
- 97 *Cras vero ad matutinas non dicitur invitatorium , duabus de causis:* Primo quia nos gentiles usque ad hanc diem non habuimus aliquos predicatoros qui nos invitassent ad salutem animarum nostrarum , secundo ne herodidemus Herodes qui dixit [magis]: Ite et interrogate diligenter de puer. et cum inveneritis renunciate mihi ut ego veniens adorem eum⁵⁷ . et hoc dolose dixit . /f.7/ et ideo non dicimus invitatorium.
- 98 *Incepitis vero matutinis . II clerici sint parati in choro cum capis sericis . et dicant . YM.* Christe redemptor omnium. A. SUPPS. Afferte domino . et

55. «et leguntur lecciones in libro novo maior . in rubrica que dicitur dominica infra octabas Natalis Domini.» Nota marginal escrita en lletra de mitjan segle XIII.

56. «Si autem dominica evenerit in octabas sancti Stephani . vel sancti Iohannis . sive Innocentii . fiat totum de Nativitate . sed secundum nocturnum fiat de festo» i «In festo sancti Simeonis fiat ministerium totum de Nativitate . sed lecciones de sancto Simeonis leguntur in Passioneer Maior». Notes marginals escrites en lletra de mitjan segle XIII.

57. Cf. Mt 2,8.

- idem psalmus. De primo sermone facimus III lecciones . de II sermone Ias . et de III sermone I^a. De omelia II <lecciones>. Nona leccione legitur totus sermo qui est post omeliam. Quo lecto , et dicto RS. Tria sunt munera , cum verbeta . legatur EVG. Qui fuit Helym. Quo finito . dicatur Te deum laudamus.*
- 99 *Deinde dicantur laudes , cum V antiphonas Ante luciferum. CAP. Surge illuminare Iherusalem. YM. Hostis Herades impie. VR. Benedictus qui venit. A.<AD BNS.> Hodie celesti sponso. OR. Deus qui hodierna die.*
- 100 *Non facimus commemorationem de sancta Maria ad primas vespertas , nec ad matutinas , sed ad secundas vespertas facimus A. Virgo sacra.*
- 101 *Ad prima: A. Venit lumen tuum. Versus ad Christe: Quem sydus prodit . Tarsis colit . Israel odit . OR. Deus qui hodierna die. Ad III: A. Apertis tauris suis. CAP. Surge illu<minare>, RS. Ab oriente venerunt magi.*
- 102 *Ad processionem dicimus <A.> Stella fulsit . cum ceteris que sufficiant ad processionem. Ad introitum dicatur . A. Hodie celesti sponso. Non dicuntur oraciones in eundo et redeundo. Quatuor vero clerci induantur in choro , qui levent officium et donent tropos . et dicatur sollempne missa , more solito.*
- 103 *Ad VI^a: <A.> Maria et flumina. RS. Omnes de Saba. VR. Celi aperti sunt. Ad VIII^a: A. Tria sunt munera. RS. Celi aperti. VR. Benedictus qui venit.*
- 104 *Ad vespertas antiphonas Tecum principium . cum reliquis antiphonis. CAP. Surge illu<minare>. <ALLE.> Alleluia. Vidimus stellam. PROS. Gaudete vos fideles. VR. Venit lumen tuum. A. <AD MAG.> Letentur omnes populi. OR. Deus qui hodierna die. <Commemoracio> de sancta Maria: <A.> Virgo sacra. VR. In prole. OR. Deus qui salutis eterne.*
- 105 *Completorium sicut in transacta nocte. (Cf. n. 96)*
- 106 *A festo Natalis Domini usque ad festum sancti Ylarii non dicimus ad pri-mam Kirieleison , nec ad completorium. Festum sancti Italiani non facimus crastina die post festum Apparicionis , sed /t.7/ quarta die.*

<IN OCTABAS APPARICIONIS DOMINI>

- 107 *Octabas Apparicionis . facimus sicut festum dicendo INVIT. Christus apparuit nobis , et responsoria et psalmos , set antiphonam⁵⁸ mutamus Veterem hominem . cum reliquis sicut intitulare sunt. Set non celebramus ipsa die festum sancti Ylarii , sed in crastinum.*

<DE SANCTA MARIA A FESTO SANCTI YLARII USQUE AD FESTUM PURIFICACIONIS>

- 108 *A festo quoque sancti Ylarii usque ad festum Purificacionis sancte Marie dicimus has matutinas et ordinem de sancta Maria: INVIT. Christus natus est nobis. YM. Christe redemptor omnium . donec sit finitus versus Memento salutis auctor. A.SUP.PS. Dominus dixit ad me. PS. Quare fre<muerunt>. A. In sole po<suit>. PS. Celi ennarrant. A. Elevamini. PS. Domini est terra.*

58. «nec dicuntur suffragia in vespbris» i «et facimus totum ministerium de festo Aparicionis Domini . preter legendam de qua legitur in Passionario maiori de beato Italiani. In aliis diebus qui sunt infra octabas Aparicionis legatur in libro Karoli de sermonibus que ibi sunt». Notes marginals escrites en lletra de mitjan segle XIII.

- VR. Puer natus est nobis. *Versus ad lecciones* Ipse incocavit me. I^o LEC. Exiit edictum . usque ad non erat eis locum in diversario. RS. O magnum misterium.⁵⁹ II^o LEC. Factum est autem cum essent ibi impleti sunt dies ut pareret. RS. Beata dei genitrix Maria.⁶⁰ III^o LEC. Factum est autem cum dicensissent angeli⁶¹ ab eis angeli in celo , pastores loquebantur ad invicem. RS. Sancta et immaculata. <YM> Te deum laudamus. VR. Benedictus qui venit.
- 109 *Antiphone ad laudes* O admirabile commercium. CAP. Apparuit gracia dei. YM. Enixa est puerpera. VR. Benedictus qui venit. A. <AD BNS.> Virgo sacra. OR. Omnipotens sempiterne deus qui hos dies.
- 110 *Ad primam:* CAP. Apparuit benig<nitas>. RS. Christe fili dei vivi. <VR.> Qui de virgine nasci dignatus est. OR. Deus qui verbum tuum. VR. Puer natus est nobis. *Ad III^o:* <A.> Puer natus est nobis. VR. Ipse invocavit me. *Ad VI^o:* RS. Ipse invocavit me. VR. Notum fecit dominus. *Ad VIII^o:* RS. Notum fecit dominus. VR. Benedictus qui venit.
- 111 *Ad vesperas:* A. Tecum principium. *Psalmi de Nativitate.* CAP. Ecce Maria. YM. Veni redemptor gencium . cum I versu⁶² et Gloria. VR. Benadictus qui venit. A.<AD MAG.> Nesciens mater. OR. Deus qui salutis eterne.⁶³
- 112 *In II^o nocturno:* A. Diffusa est. PS. Eructavit. A. Suscepimus deus. PS. Magnus dominus. A. Veritas de terra. PS. Benedixisti domine. VR. Puer natus est. I^o LEC. In illo tempore . cum esset desponsata. RS. Beata viscera. II^o LEC. Cum natus esset Ihesus in Bezleem Iude . usque ex /f.8/ te enim exiit dux qui regat populum meum Israel. RS. Nesciens mater virgo virum. III^o LEC. Tunc Herodes clam vocatis Magis. RS. Stella maris fulget.
- 113 *In III^o nocturno: Prima* LEC. In illo tempore . angelus domini apparuit in sompnis Yoseph in Egipto dicens: Surge et accipe puerum , et fiant de ipso evangelio III lecciones. *Primum* RS. Congratulamini mihi omnes. II RS. Ecce iam venit plenitudo temporis. III RS. Post partum virgo.

·DOMINICA POST FESTUM SANCTI YLARII⁶⁴

- 114 *Ad vesperas . antiphonas* Benedictus. *Psalmum idipsum.* A. Per singulos dies. PS. Exaltabo te. A. Laudabo. PS. Lauda anima mea. A. Deo nostro. PS. Laudate dominum. A. Flavit. PS. Lauda Iherusalem. CAP. Deus autem spei repleat. RS. Domini est terra . usque ad Septuagesimam . deinda <RS.> Magnus dominus. YM. O lux beata Trinitas.⁶⁵ VR. Vespertina oracio.
- 115 *Invitatorium ad matutinas* Venite exultemus. AL. Preocupemus. AL. Fubilemus. AL. In manu tua. AL. Dominum qui fecit nos. AL. Adoremus dominum. AL. Dominum deum nostrum. YM. Nocte surgentes. *In hac dominica non dicitur* <YM.> Primo dierum omnium.

59. Text ratllat i, a sobre, amb «Quem vidistis», afegit al final del segle XIII.

60. Text ratllat i amb l'afegitó «O magnum misterium», fet al final del segle XIII.

61. El mot «angeli» és ratllat amb una línia vermella feta pel mateix copista del manuscrit.

62. Els mots «cum I versu» són ratllats i substituïts per «totum» al final del segle XIII.

63. Al marge esquerre, i en lletra del segle XIV, hi ha aquest afegitó: «*Ad completorium:* A. Germinavit. YM. Presepe. A. <AD NC.> Ecce Maria. OR. Omnipotens sempiterne.»

64. «et in ista dominica incipiunt Istoriam et dicuntur responsoria Domine ne in ira tua arguas me . ad matutinas.» Nota marginal de mitjan segle XIII.

65. Al marge, aquest «incipit» és repetit amb notació aquitana i clau de do. És un afegitó de mitjan segle XIII.

- 116 *Antiphonas super psalmos* Servite domino. PS. Beatus vir. A. Domine deus meus. *Psalmum ipsum.* A. Tu domine servabis nos. PS. Salvum me fac deus. VR. Memor fui nocte. *Lecciones de epistolis Pauli⁶⁶ in primo nocturno . et in secundo . nisi festum supervenerit . quod si venerit fiat de eo secundus nocturnus.*
- 117 *In IIº nocturno* A. Bonorum meorum. PS. Conserva me domine. A. Inclina domine. PS. Exaudi domine. A. Dominus firmamentum meum. PS. Diligam te domine. VR. Quoniam tu illuminas.
- 118 *In IIIº nocturno* A. Meditacio cordis mei. PS. Celi ennarrant. A. Exaudiat. *Psalmum ipsum.* <A.> Domine in virtute tua. *Psalmum idipsum.* VR. Exaltare domine. *Lecciones de homelia.⁶⁷ In laudibus versus Excelsus super omnes gentes dominus.*
- 119 *Antiphone ad laudes* Alleluia . de Quem vidistis. CAP. Nox precessit. YM. Ecce iam noctis.⁶⁸ VR. Dominus regnavit. A. AD BNS. Fili quid fecistis nobis sic.
- 120 *Ad primam:* A. In toto corde meo. PS. Deus deus meus respice. CAP. Regi autem. RS. Christe fili dei vivi. *Ad IIIº:* A. Bonitatem fecisti. PS. Legem po-ne. /f.8/ CAP. Karitas dei. RS. Inclina cor meum deus. VR. Averte oculos meos. <VR.> Gloria Patri. VR. Ego dixi domine.
- 121 *Ad processionem:* RS. Sancta et immaculata virginitas . cum versu et Gloria. *Ad introitum:* A. Maria intacta virgo . et sic fiat singulis diebus dominicis usque ad Septuagesimam . et missa maior dicatur de Nativitate.⁶⁹
- 122 *Ad VIº:* A. Quam dulcia. PS. Defecit in salutare. CAP. Empti enim estis. RS. In eternum domine. VR. In celo et in seculum seculi. <VR.> Gloria Patri. II <VR.> Dominus regit me. *Ad VIIIº:* A. Fiat manus tua domine. PS. Mirabilia testimonia tua. CAP. Fratres: Estote imitatores dei. RS. Clamavi in toto cor-de. VR. Iustificaciones tuas. <VR.> Gloria Patri. VR. Ab occultis meis.
- 123 *Ad vesperas* A. Dixit dominus. *Psalmum idipsum.* A. Fidelia omnia. PS. Confitabor tibi domine in toto corde meo. A. In mandatis eius. PS. Beatus vir qui ti<met>. A. Sit nomen domini. PS. Laudate pueri. A. Nos qui vivimus. PS. In exitu Israel. CAP. Dominus autem dirigat. YM. Lucis creator obtime. VR. Dirigatur domine. A.<AD MAG.> Puer Ihesus proficiebat. *Oracio dominicalis.*
- 124 *Ad completorium:* A. Qui habitat. PS. Cum invocarem. CAP. Tu autem in nobis. YM. Te lucis ante termi<num>. VR. Custodi nos domine. A.<AD NC.> Gregem tuum domine. OR. Visita quesumus domine.